Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5

«Танюша» г.Феодосии Республики Крым»

ПРИКАЗ

 09 января 2024                                                                                                                                № 23

О мерах по противодействию

 коррупции

С целью внедрения организационно-правовых механизмов, направленных на эффективную

профилактику коррупции в Детском саду № 5 «Танюша»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Назначить ответственным за организацию работы по предотвращению и выявлению

коррупции в Детском саду № 5 «Танюша» старшего воспитателя Худолееву О.М.

2. Ответственному за организацию работы по предотвращению и выявлению коррупции в

Детском саду № 5 «Танюша»  старшему воспитателю Худолеевой О.М.:

2.1.Сформировать единый подход к организации работы по предупреждению коррупции в

Детском саду № 5 «Танюша» согласно статье 13 «Обязанность организаций принимать

меры по предупреждению коррупции»

2.2.Определить конкретные процессы и хозяйственные мероприятия в деятельности Детского

сада, при реализации которых наиболее высока вероятность совершения работниками

коррупционных правонарушений и преступлений, как в целях получения личной выгоды,

так и в целях получения выгоды организации.

2.4.Организовать постоянный внутренний контроль хозяйственных операций в деятельности

учреждений.

      2.5. Организовать антикоррупционное  просвещение работников детского сада.

      2.6. Всячески способствовать выявлению и урегулированию  конфликта интересов.

      2.7. При наличии  работающих в Детском саду граждан, состоящих между собой в близком

родстве, проанализировать порядок подконтрольности и подотчётности при исполнении

ими своих трудовых функций на предмет выявления непосредственной подчинённости

одного из них другому.

         3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Н.А.Мовчан

«Детский сад № 5 «Танюша»

		2024-01-22T16:16:39+0300
	МОВЧАН НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА

		2024-01-22T16:17:18+0300
	МОВЧАН НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа